
  
 

 

 

   D. 16. december 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Nu nærmer juleferien sig så småt for både børn og voksne. Nogle går på juleferie i dag og 

andre følger i løbet af næste uge. 

På Glesborg Skole har eleverne juleafslutning på onsdag d. 21. dec., hvor programmet 

byder på diverse julehygge, fælles kirkegang og fællessamling. Alle elever møder kl. 8.30 

– 12.35. 

Det er en stor glæde, at vi i år har kunnet arrangere diverse julearrangementer uden 

Covid-19-restriktioner. Da jeg her i dag kiggede i nyhedsbrevet skrevet for et år siden, 

bar det meget tydeligt præg af Covid-19-pandemien - f.eks. var juletræsfesten i 

dagplejen aflyst grundet pandemien, flere forældre fra dagtilbuddene var blevet ringet 

op med beskeden om, at deres børn var nære kontakter til en person med Covid-19 og 

skoleeleverne havde hjemmeskole op til juleferien osv. osv. Hvor er det dog dejligt med 

en julemåned igen i både dagtilbud og skole, hvor Covid-19 heldigvis ikke længere spiller 

så stor en rolle ift. planlægningen af de pædagogiske aktiviteter og sociale 

arrangementer                  

Skoleindskrivning. 

Forældre til børn som skal starte i tidlig SFO d. 1. april vil i starten af næste uge via e-

boks modtage en folder med praktiske informationer omkring skoleindskrivning i 

Norddjurs Kommune. Denne besked i e-boks vil man modtage fra barnets distriktsskole – 

alt efter hvor man er bosat. 

I Børneby Midt udsender vi sammen med kommunens folder en invitation til 

informationsaften d. 11. januar kl. 17.00 – 18.30 på Glesborg Skole/SFO til alle forældre 

til kommende skolebørn bosiddende i vores skoledistrikt. Da nogle af vores 

daginstitutioners skolestartere er bosiddende i andre skoledistrikter, sørger vi 

naturligvis for i starten af næste uge at hænge invitationen til informationsaftenen d. 11. 

jan. på alle skolestarteres garderoberum sammen med en lille pjece ”På vej i skole” om 

overgangen mellem børnehaver og skole i Børneby Midt (vi sørger naturligvis også for 

gode overleveringer af børn som evt. starter på andre skoler      ). 

Skoleindskrivningsperioden starter d. 22. dec. og slutter d. 16. jan. og foregår via 

Norddjurs Kommunes hjemmeside. 

Skolemad. 

Elevrådets formand (Frederik) og daværende næstformand (Sakarias) deltog i sommers i 

et bestyrelsesmøde, hvor de fremlagde elevrådets ønske om og mulige bud på etablering 

af en skolebod, madordning eller lign. Herefter gik bestyrelsen videre med opgaven, som 

nu er resulteret i en aftale med Super Brugsen. Det bliver muligt at bestille et måltid 

mad (33 kr.), dagens salat (15 kr.) eller en frugtskål (15 kr.) direkte via Super Brugsens 



  

hjemmeside til levering på skolen hver tirsdag og torsdag. Ordningen starter med levering 

første gang tirsdag d. 3. jan. I starten af næste uge sender vi nærmere info herom via 

Aula til forældre i skoledelen.  

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

I sidste uge havde vi besøg af præsten (Michael). De ældste børn var meget 

interesserede i fortællingen, og Michaels evner med en saks var meget inspirerende. Så 

mange af børnene fik selv lyst til at klippe bagefter. 

  

Lillegruppen var i sidste uge godt beskæftiget med at bage julekiks 

  

Åparken. 

Hvor er vi glade for renoveringen af toiletterne – de er blevet rigtig fine med nye døre og 

afskærmninger, nye lamper og helt nymalede. 

                   

December er en dejlig måned, hvor vi hygger, klipper, klistrer, får julehistorier og synger 

julesange. December er også en lidt travl måned, med de forskellige juleaktiviteter, vi 

synes, hører sig til. Hver dag hører vi et nyt kapitel i vores julebog, og vi skiftes til at 

pynte vores fine juletræ. Det er også en god ”vente på tur” øvelse      . 



  

   

   
Tirsdag morgen, meget tidligt, gik Guldsmedene Lucia….nøj hvor havde vi glædet os og 

øvet os…alle var bare så gode           da vi var færdige og havde fået bifald, spiste vi 

Luciabrød og drak saftevand. Tak for den store opbakning til arrangementet. 

  
 

Dagplejen. 

Sidste fredag havde vi heldagslegestue i Glesborg. Vi havde juletræsfest og fik besøg af 

julemanden, som havde godteposer med i sin julesæk. Vi hyggede hele dagen med 

julesange og æbleskiver. Tak til Super Brugsen Glesborg for fine godteposer. 

          
I dag fredag d. 16/12 har dagplejerne i Ørum været samlet i legestuen i Åparken til 

fælles juletræsfest – se nedenstående       



  

 



  

Glesborg SFO. 

Sidste fredag var der julehygge i SFO                                 

Eftermiddagen startede med, at de store børn fra Glesborg Børnehave gik Lucia ind 

igennem SFO – hvor var de dog bare gode til at synge Lucia       

Herefter var der en gruppe børn fra 2. kl., som, sammen med Sebastian, havde øvet 

sangen "På loftet sidder Nissen", som de optrådte med -det var de også rigtig dygtige til. 

Flere forældre havde bagt kage og kom med kaffe og julesmåkager – mange tak for det!!! 

Det var en rigtig hyggelig eftermiddag og resterne nød børnene godt af i mandags. 

   

                           
Her i SFO juler vi på livet løs. Børnene laver julegaver, som vi jo ikke kan vise her. De 

maler juletegninger på vinduerne med tusser, det er et kæmpe hit. Ligeledes dekorerer 

børnene de flotteste strandsten. 

    

                                             
Og så er der også gang i den store bolchefabrik i SFO. Der er virkelig rift om at få en 

plads ved det eftertragtede bord, så det er godt, at der er flere portioner på vej       

Børnene er vilde med det, og de er super seje til at lave bolcher. 



  

    

  
Ind imellem julegaveræset og bolsjekogningen er der også tid til at lege og bygge med 

kapla-klodser - her har nogle fra 3. klasse bygget Eiffeltårnet. 

 

Glesborg Skole. 

4.A har arbejdet på en Nisseby i håndværk og design. Der er blevet samarbejdet flot på 

tværs af de 2 hold, koordinering af hvem gør hvad, finde på gode og sjove navne til 

bygningerne, kreative løsninger og meget mere. Et rigtig fint resultat og en sjov proces, 

når to hold i fællesskab får det sat op til en hel Nisseby. Nissebyen kan ses på skolens 

bibliotek. 

 



  

 

Savværket. 

Inspireret af frostvejret har vi udnyttet muligheden til at sætte science på programmet. 

Vi har undersøgt, hvad det vil sige, når ting fryser i frostvejr og tør i solen. Vi har lavet 

de smukkeste iskugler og hængt dem op ude i frostvejret. Først samlede vi forskellige 

ting som appelsinskræller, blade, kogler mv. Herefter lagde børnene deres ”pynt” ned i 

hver deres lille skål, som de hældte vand og frugtfarve i – herefter klippede de en snor 

og lagde i vandet med hver ende ovenfor vandet. Til sidst blev skålene stillet i fryseren – 

og så var det bare at vente til næste dag, hvor vandet var frosset til iskugler med det 

flotte pynt i – og så hængte vi de flotte iskugler op i grenene udenfor. Her kunne vi følge 

med i, hvordan kuglerne pludselig begyndte at dryppe (smelte til vand), når de blev ramt 

af solens stråler – selv om der stadig var frostvejr. Det kom der mange rigtig gode 

snakke, undren og science-spørgsmål ud af. 

       

                           



  

                  

 
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Vuggestuen har bl.a. været i gymnastiksalen. Vi tumlede på madrasserne, legede med 

hulahopringe og kegler, som vi brugte som hat       

  



  

 

Alle Sommerfugle og Store Larver har været på tur til Østjyllands Museum i Grenå. 

Vi tog med den stoooore bus fra skolens p-plads - det var sjovt og spændende at køre 

med bus - første bustur for nogle                  

På museet blev vi budt velkommen af 2 søde damer, og SÅ startede nisse-skattejagten. 

Vi skulle finde 9 poster, som var gemt rundt på museet, og derefter danne et hemmeligt 

kodeord. Kodeordet var GÅRDNISSE          og vi løste gåden til topkarakter, og så fik vi alle 

sammen en lækker slikkepind som præmie. Det var en sjov og spændende dag, hvor vi så, 

hørte og lærte en masse - både om Grenå i gamle dage og om julen                  

 

Til alle forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

I ønskes alle en rigtig god jul og et godt nytår – med stor tak for samarbejdet i året, der 

snart er gået – og til alle I fantastiske medarbejdere, skal der herfra også lyde en 

KÆMPE TAK for jeres STORE indsats i året, som snart går på hæld. 

Pas godt på jer selv og hinanden – vi ses i 2023       

 – og med næste Børneby Midt-nyt d. 6. jan. 

De bedste julehilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 
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